d’agents de CeRPA et de CeCPA, des groupements villageois, des élus locaux 

et des notables. Le mode de tirage est aléatoire. Il a guidé le choix des villages retenu ainsi 

que celui des  ménages enquêtés. Ainsi, un échantillon de trois cent cinquante (352) 

ménages a été enquêté pour un total de cinq mille vingt-huit (5028) ménages. Soit un taux 

d’échantillonnage d’environ 7 %. 

2.2.3. Méthodes diagnostiques du climat 

Il est question d’étudier la variabilité climatique à travers certains paramètres du climat, 

dont la pluviométrie, la température et l’évapotranspiration potentielle.